
    COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
2° Settore Pubblica Istruzione 

Oggetto:   Affidamento  e contestuale impegno di spesa  inerente l’acquisto 
 attrezzatura per la refezione scolastica e precisamente: n. 1cucina, n. 1 cuoci 
 pasta e n  1 cesto colapasta per la refezione scolastica.
 CIG. ZA137B7433     DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

N.  339  del 12.09.2022  

Il Dirigente del  2° Settore 

Premesso:

che con delibera di Giunta n.293 del 28.07.2022 è stata assegnata al Dirigente la somma di €. 20.000,00 per acquisto attrezzature per
la refezione scolastica; 
che con determina dirigenziale n. 290 del 29.07.2022 si è stabilito di procedere all'acquisto mediante il MEPA delle attrezzature
seguenti: n. 1 Cucina 6 fuochi a gas n.1 Pentola a gas riscaldamento diretto 100 LT e n. 1 cesto colapasta mm 3 capacità 100LT;   

che da un’indagine di mercato presso gli operatori economici di settore accreditati presso il Mercato della Pubblica Amministrazione
(MEPA), il miglior preventivo di spesa è stato quello della ditta Lo Piccolo Alfonso, avente sede in Agrigento nella via Zurlì n. 6
cod. Fiscale e Partita IVA 02430530846, iscrizione REA n. AG181907, la quale si è resa disponibile alla fornitura in oggetto per la
somma di €. 8.159,20 oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di €. 9.954,22 codice ID6933679;

che la superiore ditta oltre ad avere i migliori prezzi, i tempi di consegna dichiarati risultano i più brevi rispetto alle altre imprese di
settore;

che l’importo complessivo della spesa per la fornitura in oggetto ammonta al netto dell’IVA, ad €. 8.159,20 pertanto inferiore alle
soglie di cui all’art. 35, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 (<€. 40.000,00), e che in tale evenienza si può procedere all’affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del medesimo decreto;

Tutto quanto sopra premesso impegnare la somma così come segue:

  Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Voce Esercizio Impegno n.

€.9.954,22 4 6 2 20450502/1 2022 4663/sub 2

Vista la deliberazione del C.C. n. 39  del 23/06/2022 con la quale è stao approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2022/2024;
Dato atto che, ai sensi dell'art.80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni
inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; - il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
il D.Lgs. n. 165/2001; - il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii

- L’O.R.EE.LL.;

il vigente Statuto Comunale; - gli atti d’Ufficio;
il vigente Regolamento Comunale d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

        

P.Q.S.



D E T E R M I N A

Impegnare e affidare,  ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e ii., la fornitura di una cucina a gas 6
fuochi,  un cuoci  pasta a  gas  riscaldamento diretto  100 LT e un cesto  colapasta  mm3 capacità  100LT  per  la  mensa comunale  –
CIG.ZA137B7433  alla ditta Lo Piccolo Alfonso, avente sede in Agrigento nella via Zurlì n. 6 cod. Fiscale e Partita IVA 02430530846,
iscrizione REA n. AG 181907 , la quale si è resa disponibile alla fornitura in argomento per la somma di €. 8.159,20 oltre IVA al 22%,
per un totale complessivo di €. 9.954,22 codice ID6933679; 
di  dare  atto,che  il  Responsabile  del  procedimento  di  cui  all'art.  3  della  Legge  n.  241/1990  nonché  Responsabile  Unico  del
Procedimento di cui all'art.31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, è il Sig. Contino Filippo;
Di impegnare, per le finalità di che trattasi, la complessiva somma di €. 9.954,22 IVA compresa, così imputata;

  Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Voce Esercizio Impegno n.

€.9.954,22 4 6 2 20450502/1 2022 4663/ sub 2

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo
scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e deal relativo regolamento comunale sui
controlli interni, dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte
del Dirigente del Settore finanziario;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e dall'art. 183, comma 8, del TUEL, della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di
bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di
cui al D.Lgs n.33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente oltre che all'albo pretorio
online;

Di dare atto che,  ai  sensi  dell'art.6 del  D.P.R. 62/2013, che per il  presente provvedimento non sussiste situazione di  conflitto di
interesse ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente atto;

Di dare atto che, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

Di trasmettere, il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo contabile e l'attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

La presente determinazione è esecutiva dalla  data di  apposizione del  visto del  Responsabile  del  Settore finanziario di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del procedimento      Il Dirigente del 2° Settore  
f.to Filippo Contino f.to   Ing. Salvatore Ganduscio

       



 

 

 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Determinazione ad oggetto:  Affidamento e contestuale impegno di spesa  inerente l’acquisto attrezzatura per la refezione scolastica e
precisamente:  n. 1cucina, n. 1cuoci pasta e n. 1 cesto colapasta  per la refezione scolastica..

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44  e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del
Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva, in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

  Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Voce Esercizio Impegno n.

€.9.954,22 4 6 2 20450502/1 2022 4663

Ribera, lì 14.09.2022

                                                                                        Il Dirigente del Settore Finanziario 
                                                                                                                                                                  Dott.Raffaele Gallo

 


